
PTAだより Vol.1  

                    

 

 

PTA会長より ご挨拶 

 

日頃より本校PTA活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

ついに今年 5月 8日から新型コロナウイルス感染症の分類が変更され感染症対策や

生活様式に変化が見られています。 

そういった変化に柔軟に対応し、今年度は今まで出来なかった夏祭りの開催、新たな

スタイルのパトロールなど、子どもたちのための活動に努めてまいりたいと思います。 

今年度の活動がスタートしておりますが、感謝の気持ちに支えられた組織づくりを心

掛け、子どもたちが日々楽しく、笑顔に溢れる活動をしていけたらと思いますので、 

1年間どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

【１】令和５年度 会長・役員・会計監査紹介及び専門委員長委嘱について 

5月に全家庭へ配布および tetoruにて配信いたしました「ＰＴＡしおり」をご覧ください。 

 

 

【２】ＰＴＡ総会書面決議 報告 

ＰＴＡ総会書面決議の委任状を 311名受領し、承認が過半数を超えたため 

新しい役員、専門委員での活動が始まりました。1年間よろしくお願い致します。 

 

 

【３】令和５年度 予算案 

5 月に全家庭へ配布いたしました「令和 4 年度決算報告書」をご覧ください。加えて、

今年度は PTAより以下の機器、および補償制度を予算内で導入予定です。 

 

品目 数量 

デジタルカメラ 1台 

ノートパソコン 1台 

プリンター 1台 

ポケット Wi-Fi  

個人情報漏えい補償制度  

令和 5年 6月 吉日 

西小松川小学校 PTA 

会長 塚原 一希 



【４】ＰＴＡ 行事報告・予定について 

令和５年度 1学期の行事報告・予定（お手伝い含む）は以下の通りです。 

 

日程 行事 

4月 6日（木） 入学式 参列 

5月 

5月 20日（土） 

5月 28日（日） 

PTA総会（書面決議） 

運営委員会 

中央地域まつり（マーチングお手伝い） 

6月 広報みのり 発行 

ぴよぴよステッカー新規募集 

7月 22日（土） にしこ夏祭り（ＰＴＡ主催） 

 

 

【５】専門委員より 

 

＜にしこ夏祭り＞ 

日にち：7月 22日（土） 

時間：10:00～14:00  

形式：学年別入場 ※変更になる場合がございます 

場所：西小松川小学校 体育館、校庭（雨天決行予定） 

 

★にしこ夏祭りのボランティア募集について★ 

 

7月 22日（土）のにしこ夏祭りにて、ボランティアを募集する予定です。 

その際は、ご協力をお願い致します。 

 

 

 

～ お知らせ ～ 

 

＜PTA だより Vol.2＞より、西小松川小学校 HP へアップ、および tetoru での配信と

させていただきます。 

 
※この会報は、学校と PTA 役員・専門委員が集まり、話し合ったことや各委員会の活動など

をご報告するものです。 

 

   


